5-317/3/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 мая 2022 года  		                 г. Нижнекамск, Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка №3 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Минхаеров М.М., рассмотрев дело об административном правонарушении по статье 17.8 КоАП РФ в отношении Магсумова Р.Г., (данные изъяты), ранее привлекавшегося к административной ответственности,
установил:
*** года в 17 часов 55 минут Магсумов Р.Г., находясь по адресу: ***, воспрепятствовал судебному приставу по ОУПДС ОСП №1 в принудительном приводе к судебному приставу ОСП №1 Колпакову А.В. к 18 часам *** года по адресу***
Магсумов Р.Г.в судебное заседание не явился, извещен надлежащим образом.
В соответствии с пунктом 5 статьи 24 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» лица, уклоняющиеся от явки по вызову судебного пристава-исполнителя, могут подвергаться приводу на основании постановления судебного пристава-исполнителя, утверждаемого старшим судебным приставом или его заместителем.
          Вина Магсумова Р.Г. в совершении административного правонарушения подтверждается Протоколом об административном правонарушении от *** года, Постановлением о приводе судебного пристава-исполнителя Колпакова А.В. от *** года.
Действия Магсумова Р.Г. суд квалифицирует по части первой статье 17.8 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации- воспрепятствование законной деятельности должностного лица органа, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов, находящегося при исполнении служебных обязанностей.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность Магсумова Р.Г.
Обстоятельств, смягчающих административную ответственность, мировым судьей не установлено.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, мировым судьей не установлено.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,

постановил:
Магсумова Р.Г. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 17.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 1 000 рублей.
Реквизиты для оплаты штрафа: получатель платежа: Идентификатор 0318690900000000028496214, Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан), КПП 165501001, ИНН 1654003139, ОКТМО 92701000001, номер счета получателя 03100643000000011100 в Отделении - НБ Республика Татарстан Банка России/УФК Республики Татарстан г. Казань, БИК 019205400, корр. счет 40102810445370000079, КБК 73111601173010008140.
Разъяснить, что в соответствии со статьей 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ. При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, по истечении шестидесяти дней со срока, указанного в части 1 статьи 32.2 КоАП РФ, судья, вынесший постановление, направляет соответствующие материалы судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.
Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения, через мирового судью.

Мировой судья                                                                                  М.М. Минхаеров